
1 

 

Smlouva o spolupráci při sběru textilu 

 

 
Čl. I 

Smluvní strany 

 
Město Lysá nad Labem  
se sídlem:  Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO:  00239402 

zastoupené: Ing. Karel Otava  

kontaktní osoba:  e-mail: 

(dále jen Město) 

 

a 

 

DIMATEX CS, spol. s r.o.  

Se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou 

IČO: 43224245, DIČ: CZ43224245, datová schránka: ff7y2nz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, C 1016 

zastoupená:  

kontaktní os  e-mail: obce@dimatex.cz  

(dále jen Firma) 

 

 

 

Čl. II  

Předmět smlouvy  

 
Předmětem této smlouvy je sběr a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi 

Firmou od občanů Města (dále jen textilní odpad). 

 

 

 

Čl. III 

Místo plnění 

 
1. Místem převzetí textilního odpadu dle této smlouvy je 10 ks kontejnerů, které Firma 

na svůj náklad umístí na území Města. Město umožní Firmě umístění 10 ks 

kontejnerů na textil, párovanou nositelnou obuv a funkční hračky na pozemcích 

Města. Plocha 1 kontejneru činí ca 1,1m2. 

 

2. Místem převzetí textilního odpadu je 10 ks kontejnerů ve vlastnictví Firmy. 

 

3. Firma umístí kontejnery na určená místa dle odst. 4 tohoto článku ke dni 1. 4. 2022. 

Kontejnery budou opatřeny etiketou s poučením pro občany, jaký odpad do nich lze 

odkládat, a návodem k obsluze. Firma zajišťuje po celou dobu umístění kontejnerů 



2 

 

na území Města jejich údržbu na své náklady. 

 

4. Seznam stanovišť kontejnerů na textil:  

 

č. GPS Místo 

1 50.1981672N, 14.8348375E Lysá nad Labem, ul. Čechova  

2 50.1993394N, 14.8476758E Lysá nad Labem, ul. Za Koncem 

3 50.2025419N, 14.8480217E Lysá nad Labem, ul. Poděbradova 

4 50.1857314N, 14.8526700E Lysá nad Labem, ul. Ve Višňovce  

5 50.1918853N, 14.8450733E Lysá nad Labem, ul. Fuksova 

6 50.1950483N, 14.8395908E Lysá nad Labem, ul. Vichrova  

7 50.2099575N, 14.8424628E Lysá nad Labem, ul. Okružní 

8 50.2021536N, 14.8283597E Lysá nad Labem, ul. U Cihelny 

9 50.2112142N, 14.8452203E Lysá nad Labem, Ke Vrutici 1738 

10 50.2071478N, 14.7957153E Lysá nad Labem, Dvorce 

Seznam stanovišť kontejnerů na textil lze měnit dohodou smluvních stran. 

 

 

Čl. IV 

Podmínky spolupráce  
 

1) Město zajistí přístup občanů k umístěným kontejnerům. 

 

2) Pravidelné vyvážení kontejneru bude provádět Firma na vlastní náklady.  

 

3) Firma bude posílat čtvrtletně výsledky sesbíraného množství textilního odpadu 

pověřenému pracovníkovi. 

 

4) Firma se zavazuje evidovat svezené množství textilu dle Zákona o odpadech 

541/2020 Sb., pod označením Oděvy, 200110. 

 

5) Interval svozů je stanoven 1x týdně nebo dle výtěžnosti kontejnerů. Firma bude 

pravidelně udržovat pořádek kolem kontejnerů. Jiné, než textilní odpady umístěné 

v kontejnerech, budou Firmou likvidovány v souladu s právními předpisy na její 

náklady.  

 

6) Za každý kontejner, vlastněný Firmou a umístěný na území Města, zaplatí Firma 

Městu částku 100 Kč + DPH za každý měsíc. Platba proběhne jednou ročně, vždy k 

31.12. příslušného roku na účet Města č. na základě vystavené 

faktury, s variabilním symbolem dle čísla vystavené faktury.  

 

7) Firma prohlašuje, že sesbírané textilie jsou určeny částečně pro humanitární účely, 

částečně se přepracovávají na technické textilie určené k dalšímu použití.  

 

Čl. V 

Doba platnosti smlouvy  



3 

 

 
1) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu smluvními stranami. 

 

2) Smlouvu lze ukončit: 

 

           a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran, 

           b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

               od data doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

 

 

 

    Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou 

formou. V případě změny či doplnění tato úprava nabývá platnosti podpisem 

smluvních stran. 
 

2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

ČR v platném znění. 

 

3) Smlouva se vyhotovuje ve 3 exemplářích, z toho 2 vyhotovení pro potřebu Města 

a 1 vyhotovení pro Firmu.  

 

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem 

a konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

5) Uzavření smlouvy schválila rada města Lysá nad Labem dne 15. 2. 2022 

usnesením č. 85 

 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 

dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu 

informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách 

provedených v registru smluv. 

 

 

Přílohy: 

1. schéma kontejneru na textil 

 

 

 



4 

 

 
       Ve Stráži nad Nisou dne:1.3.2022    V Lysé nad Labem dne: 9.3.2022 

 

 

 

 
    

    Ing. Lukáš Killar, jednatel              Ing. Karel Otava, starosta 

 

 



5 

 

Schéma kontejneru na textil 


